OFÍCIO Nº0850/2025/GVMM/CMV

Vitória,11 de agosto de 2025.

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VITÓRIA  -  VEREADOR
ANDERSON GOGGI (PP)

 A Vereadora subscritora, no exercício de suas prerrogaƟvas consƟtucionais e regimentais, com
fundamento no arƟgo 66 da Lei Orgânica do Município e em observância aos disposiƟvos previstos
nos arƟgos 172, inciso VI, 231, caput e § 2º, e 188 do Regimento Interno desta Casa LegislaƟva,
vem, com a devida vênia, requerer a Vossa Excelência o encaminhamento da presente Indicação
ao  Excelenơssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  Lorenzo  Pazolini,  para  análise,  manifestação  e
adoção  das  providências  administraƟvas  que  se  fizerem  perƟnentes,  considerando  os
fundamentos e a relevância da presente.

INDICAÇÃO

Venho através deste SOLICITAR A TROCA DAS REDES DAS TRAVES DO GOL DA QUADRA
E DO CAMPO DE FUTEBOL, do Parque Dom Luiz Gonçalga, na Rua Do Manguezal 1-35 –
Redenção, Vitória/ES.

N° Protocolo SIC: 2025.065.770

Chave de acesso: 08KR0-6Z19C

JUSTIFICATIVA

A  solicitação  de  troca  das  redes  das  traves  do  gol  da  quadra  e  do  campo  de  futebol  se
fundamenta na necessidade de manter  a funcionalidade,  segurança e  qualidade das  práticas
esportivas realizadas nesses espaços. As redes atuais encontram-se danificadas, rasgadas ou
com desgaste acentuado, o que compromete a dinâmica dos jogos, dificulta a marcação de gols e
prejudica a experiência dos usuários.

Diante  do exposto,  requer  a  resposta  para o  presente  pleito  no prazo legal,  disposto  na Lei
Orgânica Municipal, no art. 66, parágrafo único, qual seja, 30 (trinta) dias.

MARA MAROCA
Vereadora – PP

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

OFÍCIO Nº0850/2025/GVMM/CMV

ANEXO I:

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310037003100310037003A005000

Assinado eletronicamente por Rosimara Maria Ventura Rosa em 11/08/2025 14:11

Checksum: 9040A66A405A3B94E7FEB5D357E7F4D4795933112DAA80916FA0ACD14DD9616E

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.